
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 23. března 2015 

 

Poznejte s námi proměny slezské krajiny 
 

 

Jaké jsou nejdůležitější faktory podílející se na proměně naší krajiny? A jak k této změně 

přispívá lidská činnost? Můžeme některým změnám zabránit? Na tyto a řadu dalších otázek se 

pokusí odpověď nová výstava Slezského zemského muzea s názvem Krajinou Slezska, kterou 

návštěvníkům představíme v rámci projektu Neklidné století, jímž v letošním roce ukončíme 

pětileté bádání o Slezsku.  

 

V Arboretu Nový Dvůr budou mít návštěvníci možnost sledovat proměny krajiny nejen na 

dobových a současných fotografiích, ale i prostřednictvím ukázek vybraných biotopů – tedy 

přírodních prostor, na nichž rostlina či živočich žijí. V rámci výstavy mohou rovněž porovnat 

například zemědělskou krajinu s krajinou horskou nebo se životem ve stojatých vodách. 

Mnohé možná překvapí, jací živočichové a rostliny se vyskytují v industriální krajině, ale i 

v samotných lidských sídlech. 

 

Výstava však nemapuje pouze přírodovědné fenomény, ale také tradiční hodnotné prvky 

v krajině, ať už se jedná o památné stromy, aleje, parky, pomníky a památníky, boží muka či 

středověké hrady. Neopomněli jsme ani říši zvířat, která bude zastoupena prostřednictvím děl 

legendárního preparátora Viléma Borůvky. 

 

Poznejte s námi proměny slezské krajiny na výstavě, jejíž slavnostní zahájení se uskuteční 

ve středu 1. dubna 2015 v 16.00 hodin v Arboretu Nový Dvůr. Součástí výstavy bude 

několik besed a přednášek s osobnostmi, které se proměnou krajiny již léta zabývají. Aktuální 

program najdete na www.szm.cz. 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


